
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Firma Conjunta ST

Número: 

Referencia: EX-2024-01068146- -UNC-ME#PDT - Taller Introductorio sobre Trastornos del
Neurodesarrollo

 
VISTO:

El pedido de autorización presentado por la Dra. María Eugenia Olivera, Directora Académica del
Campus Norte de la Universidad Nacional de Córdoba, para la realización del Taller introductorio
sobre trastornos del neurodesarrollo; y

CONSIDERANDO:

Que el taller tiene como objetivo sensibilizar sobre la importancia del diagnóstico precoz de
los trastornos del neurodesarrollo, las herramientas disponibles para su tratamiento, y la
promoción del trabajo colaborativo y multidisciplinario en el área;
Que la actividad se enmarca en el convenio específico suscripto con el Instituto Wernicke el
20 de octubre de 2023, y forma parte de las acciones de difusión de la futura Diplomatura
Universitaria en Neuropsicología Infantil;
Que dicha diplomatura se encuentra tramitada mediante el expediente EX-2024-00875547-
UNC-ME#PDT y cuenta con dictamen favorable de la Secretaría de Asuntos Académicos (IF-
2024-00958532-UNC-PFCP#SAA), habiendo sido elevada a la Secretaría General para su
aprobación;
Que el taller estará a cargo del Dr. Rubín Eduardo Pablo Jure, Director del Instituto
Wernicke, junto a su equipo de profesionales con amplia experiencia en la temática, y está
dirigido a estudiantes avanzados y profesionales de diversas disciplinas relacionadas;
Que la actividad, de carácter gratuito y modalidad virtual, está programada para el viernes 20
de diciembre de 2024 en el horario de 18:30 a 20:00 horas;
Que es competencia del Prorrectorado de Desarrollo Territorial apoyar iniciativas que
contribuyan al desarrollo académico y profesional, promoviendo la articulación con
instituciones externas en temáticas de interés comunitario;
Que, la propuesta cumple con los requisitos y cuenta con el visto bueno del Prorrector de
Desarrollo Territorial.

Por ello,

EL PRORRECTOR DE DESARROLLO TERRITORIAL DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar la realización del Taller introductorio sobre trastornos del
neurodesarrollo, organizado por la Dirección Académica del Campus Norte de la Universidad
Nacional de Córdoba en conjunto con el Instituto Wernicke, el día viernes 20 de diciembre de 2024
en modalidad virtual, de 18:30 a 20:00 horas.

ARTÍCULO 2º: Destacar la importancia de esta actividad como acción previa al lanzamiento de la
Diplomatura Universitaria en Neuropsicología Infantil, promoviendo la sensibilización y el
fortalecimiento de competencias profesionales en el área.

ARTÍCULO 3º: Registrar, comunicar y archivar.


	fecha: Lunes 23 de Diciembre de 2024
	numero_documento: REFCS-2024-97-E-UNC-PDT#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-23T20:38:10-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Maria Eugenia Olivera
	cargo_0: Directora Académica de Campus Norte
	reparticion_0: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-23T23:52:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Prorrector de Desarrollo Territorial
	reparticion_1: Prorrectorado de Desarrollo Territorial
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-23T23:52:32-0300
	GDE UNC




